Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 044/2025-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br
no dia 14 de abril de 2025.

                       Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo de seleção de
participantes para o PRÓ-PET Transformação
digital e analítica no Hospital Escola da UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das

atribuições e considerando:
O Edital n.º 039/2025-PEN, que abriu o processo de seleção de participantes para o

PRÓ-PET, Transformação digital e analítica no Hospital Escola da UEM.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo de seleção de participantes para o PRÓ-PET

Transformação digital e analítica no Hospital Escola da UEM:

Curso Candidato (a) Situação Classificação

Ciência da Computação Alexandre Tonet Herman Aprovado 1

Ciência da Computação Thiago Henrique Calvi Aprovado 2

Ciência da Computação Vinicius Taguchi Okada Aprovado 3

Comunicação e
Multimeios

Gustavo Campana
Gomes

Aprovado 1

Comunicação e
Multimeios

Yasmin Montagnini da
Silva

Cadastro de
reserva

2

Comunicação e
Multimeios

Marcela Dagostin
Fernandes

Cadastro de
reserva

3

Comunicação e
Multimeios

Beatriz de Oliveira Duarte
Cadastro de

reserva
4

Comunicação e
Multimeios

Roberta Carrara Peri
Cadastro de

reserva
5

Comunicação e
Multimeios

Fabiana Baez Lipoli
Cadastro de

reserva
6

Comunicação e
Multimeios

Lívia Messias da
Fonseca Barbas

Cadastro de
reserva

7

Comunicação e
Multimeios

Gabriela Lucio Cardoso Desclassificada 8

Comunicação e
Multimeios

Marcela Calimerio de
Azeredo

Desclassificada 9

Estatística
Ana Clara Domingues
Caetano de Almeida

Cadastro de
reserva

1

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

Estatística
Clara Monteschio Campos
Silva

Cadastro de
reserva

2

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 14 de abril de 2025.

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

		2025-04-14T09:58:25-0300